

SPRAWOZDANIE
z prac Burmistrza Pasłęka w okresie
międzysesyjnym od 3 do 30 grudnia 2008 roku

- Pierwszoplanowym zadaniem w ostatnim okresie międzysesyjnym było przygotowanie dzisiejszej, tak zwanej sesji budżetowej. Przewidziane w porządku dzisiejszej sesji uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2009 rok jest najważniejszym tegorocznym zadaniem rady gminy. Projekt przyszłorocznego budżetu został opracowany w wymaganym prawem zakresie i w obowiązującym terminie został przekazany Radzie Miejskiej. Projekt budżetu przed dzisiejszą sesją został oceniony przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz komisje rady gminy. Ponadto dokument ten został poddany ocenie publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku, gdzie jest dostępny dla wszystkich zainteresowanych. W związku z powyższym jestem przekonany, że projekt przyszłorocznego budżetu jest wszystkim doskonale znany, a co za tym idzie, możemy oczekiwać, że debata dotycząca projektu budżetu będzie rzeczowa i konstruktywna. Pragnę poinformować, że zostały uzyskane wszystkie wymagane prawem opinie dotyczące przyszłorocznego planu budżetowego, a w związku z tym zostały spełnione wszystkie merytoryczne i formalne wymogi warunkujące uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2009 rok.
- W zakresie realizacji inwestycji gminnych w ostatnim, stosunkowo krótkim, okresie międzysesyjnym nie zaszły zasadnicze zmiany w stosunku do stanu, który przedstawiłem w sprawozdaniu na sesji w dniu 3 grudnia br. Korzystne dla budownictwa warunki atmosferyczne sprzyjają także realizacji inwestycji gminnych i mogą się przyczynić do skrócenia czasu realizacji zadań inwestycyjnych rozpoczętych w bieżącym roku, a których zakończenie przewidziane jest w roku przyszłym. Dotyczy to następujących inwestycji :
 - budowa wodociągu w m. Borzynowo,
 - budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej do m. Gołębki
 - remont stacji uzdatniania wody w m. Surowe.
- Na etapie przygotowania jest nowa inwestycja. Aktualnie prowadzone są prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – wykonawczej dotyczącej przebudowy ulic na terenie Starego Miasta w Pasłęku. Zgodnie z podpisaną umową z Zakładem Usług „DAN” w Iławie, koszt dokumentacji wyniesie 59.170,00 zł. Termin jej wykonania upływa 20.04.2009 r. Opracowywana dokumentacja dotyczy ulic : Chrobrego, Dąbrowskiego i części ulicy Krasickiego (do skrzyżowania z ul. Mickiewicza). Planowana jest przebudowa nawierzchni jezdni i chodników w ramach istniejących pasów drogowych z użyciem materiałów zatwierdzonych

przez konserwatora zabytków. Inwestycja ta obejmuje też przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu.

- Ciągłe jest szansa na remont drogi powiatowej Surowe – Sałkowice-Cieszyniec w ramach Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych. Projekt remontu tej drogi spełnił kryteria programu i znalazł się na liście rankingowej wojewody warmińsko – mazurskiego, która ta lista została przedłożona przez wojewodę ministrowi spraw wewnętrznych i administracji do akceptacji. Do wojewody warmińsko – mazurskiego wpłynęło łącznie 108 wniosków, w których ujęto zadania na kwotę 95,7 mln złotych. Na listę wojewody zakwalifikowało się 70 projektów. Z niecierpliwością i nadzieją czekamy na decyzję ministra, która powinna zapaść do końca bieżącego roku.
- 3 grudnia br. nastąpił odbiór techniczny, a 10 grudnia uroczyste oddanie do użytku nowo wybudowanego ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 505 i ulicy Sprzymierzonych w Pasłęku. Była to inwestycja wojewódzka, która kosztowała 5,5 mln zł. W ramach tej inwestycji wybudowano rondo o średnicy 28 m, ciągi piesze w sąsiedztwie tego ronda oraz położono nową nawierzchnię asfaltową na 2 – kilometrowym odcinku drogi 505 w kierunku m. Stegny. Gmina Pasłęk partycypowała w kosztach tej inwestycji. Na ten cel przeznaczyła 300.000 zł. Środki pochodzące z budżetu gminy Pasłęk zostały przeznaczone głównie na roboty, które nie zostały przewidziane do wykonania w ramach w/w inwestycji, a na wykonaniu których zależało władzom i mieszkańcom Pasłęka. Za środki gminne została wymieniona m.in. instalacja podziemna oraz wykonana została modernizacja oświetlenia ulicy Kraszewskiego. Chociaż część kierowców, szczególnie samochodów ciężarowych, krytykuje wybudowane rondo, to należy stwierdzić, że spełnia ono normy przewidziane dla tego typu rozwiązań komunikacyjnych i jest obecnie najnowocześniejszym i najbezpieczniejszym skrzyżowaniem w Pasłęku. Przypomnę, że budowa ronda to pierwszy etap przebudowy drogi wojewódzkiej nr 513 (Pasłęk – Orneta – Lidzbark Warmiński) oraz połączenia tej drogi z budowaną drogą ekspresową S 7, tj. obecną drogą krajową E – 7. Łącznikiem tych dróg będzie ul. Sprzymierzonych w Pasłęku, która od 1 stycznia 2009 roku będzie miała rangę drogi wojewódzkiej. Samorząd województwa warmińsko – mazurskiego planuje, że dokumentacja dotycząca tej inwestycji będzie gotowa do 2010 roku, przetarg na wykonanie remontu drogi nr 513 zostanie ogłoszony na początku 2011 roku, a cała inwestycja będzie zakończona około 2013 roku.
- Realizowane były zadania związane z przygotowaniem miasta i gminy Pasłęk do Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Gmina zadbała o świąteczny wystrój miasta. W grudniu zostały zamontowane na głównych ulicach miasta dekoracje świąteczne w formie iluminacji. W br. zostało dokupionych 26

nowych iluminacji. Zakupione dekoracje są technicznie bardziej trwałe i będą wykorzystane w kolejnych latach. Sprzedający udzielił na te wyroby 2 - letniej gwarancji. Koszt zakupu elementów iluminacji świątecznej wyniósł 26.800 zł. brutto. Łącznie na terenie Pasłęka gmina zainstalowała 30 szt. świątecznych iluminacji. Zostały nimi udekorowane ulice : 3-go Maja, część ulicy Ogrodowej, Plac Tysiąclecia i ul. Kopernika. Efekty w tym zakresie każdy mógł ocenić osobiście. Z opinii, które dotarły do Urzędu Miejskiego wnoszę, że tegoroczne dekoracje świąteczne podobały się mieszkańcom. Zainstalowane iluminacje umiła nam też święto Nowego Roku i zabawę sylwestrową oraz część karnawału. Planujemy je zdemontować po obchodzonych w styczniu greckokatolickich i prawosławnych świętach Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

- 23 grudnia br. została podpisana umowa z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim dotycząca dofinansowania realizowanej przez gminę Pasłęk w 2005 roku inwestycji pn. „Budowa wodociągu z przyłączami od Zielonki Pasłęckiej do Marzewa w gm. Pasłęk”. W ramach tej umowy gmina Pasłęk otrzyma zwrot części wydatków poniesionych w 2005 roku na budowę wodociągu, w wysokości 178 tys. zł, co stanowi 75% kosztów tego zadania. Jest to efekt złożenia w roku 2005 wniosku o dofinansowanie w/w inwestycji ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, oraz osiągniętych oszczędności przy realizacji tego programu. W 2005 roku nasz projekt, pomimo uzyskania wysokiej liczby punktów, nie otrzymał dofinansowania, jak nas wówczas poinformowano: „ze względu na brak środków”. Teraz dofinansowanie stało się możliwe z zaoszczędzonych środków na szczeblu województwa.
- 11 grudnia br. Gmina Pasłęk podpisała umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącą realizacji przez gminę Pasłęk pilotażowego programu p.n. „UCZEŃ NA WSI – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko – wiejskie”. Program ten będzie realizowany w roku szkolnym 2008/2009. Adresatami programu są osoby niepełnosprawne , posiadające ważne orzeczenie o niepełnosprawności, pobierające naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub w szkole ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły policealnej), mające stałe zameldowanie na terenie obszaru wiejskiego gminy Pasłęk. Z przyznanych w ramach tego programu środków, można pokryć następujące koszty:
 - zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę,
 - uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy rehabilitacyjne),
 - związane z dostępem do internetu (instalacja i abonament), z wyłączeniem zakupu komputerów,

- kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów językowych (w przypadku kursów organizowanych poza miejscem zamieszkania ucznia , dofinansowaniu mogą podlegać również koszty dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia),
- wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych.

Urząd Miejski złożył wniosek o przyznanie środków na realizację wyżej wymienionego programu w łącznej wysokości 105.575 zł. Wnioski o dofinansowanie nauki złożyło 27 uczniów szkół podstawowych, 8 uczniów gimnazjów i 11 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON z dnia 28.11.2008 r. gminie Pasłęk zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 44.468,19 zł. Zmniejszenie wnioskowanego dofinansowania wynika z wysokości ustalonego limitu, który wynosi 42% zapotrzebowania na środki na realizację obszaru A tego programu.

- Bardzo dobrze układa się współpraca pasłęckiego samorządu z Komendą Miejską Policji w Elblągu kierowaną obecnie przez młodszego inspektora Pana Marka Osika. Mając na uwadze uzasadnione potrzeby kadrowo - techniczne Komisariatu Policji w Pasłęku, Komenda Miejska Policji w Elblągu przyznała Policji w Pasłęku jeden nowy etat oraz przekazała w dniu 19 grudnia br. nowy samochód terenowo – osobowy marki KIA Sorento o wartości 160 tys. zł. Działania te świadczą o tym, że dobra praca pasłęckiej Policji jest doceniona przez zwierzchników. W imieniu władz oraz mieszkańców naszej gminy pragnę podziękować Komendantowi Komendy Miejskiej Policji w Elblągu za wszystkie działania mające na celu zapewnienie porządku i bezpieczeństwa mieszkańcom miasta i gminy Pasłęk. Dziękuję też za współpracę komendantowi oraz funkcjonariuszom Komisariatu Policji w Pasłęku, którzy na co dzień strzegą naszego życia, zdrowia i mienia. Miło nam, że druga strona tej współpracy, tj. Policja docenia naszą pomoc i działania na rzecz podnoszenia porządku oraz bezpieczeństwa publicznego. Jako przedstawiciel pasłęckiego samorządu uczestniczyłem w spotkaniach opłatkowych w Komisariacie Policji w Pasłęku oraz w Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu, na których współpraca władz Pasłęka z Policją była oceniona bardzo dobrze, o czym z satysfakcją informuję szanowną Radę Miejską.
- 18 grudnia br gościliśmy w Pasłęku panią Małgorzatę Bogdanowicz – Bartnikowską, warmińsko – mazurskiego kuratora oświaty. Pani kurator zapoznała się z funkcjonowaniem pasłęckiej oświaty oraz odwiedziła dwie placówki oświatowo – wychowawcze prowadzone przez gminę Pasłęk. Pokazaliśmy pani kurator Gimnazjum Nr 1 po rozbudowie oraz Przedszkole Samorządowe Nr 1. W jej ocenie szkoła i przedszkole, które odwiedziła są na dobrym poziomie technicznym.
- W związku z odejściem na emeryturę radcy prawnego zatrudnionego w

Urzędzie Miejskim w Pasłęku, został ogłoszony nabór na to stanowisko. Ogłoszenie o naborze oraz warunki, jakie powinien spełniać kandydat zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Zainteresowani mogą składać oferty do 29 grudnia br.

- Pragnę przypomnieć o organizowanym przez gminę Pasłęk uroczystym, publicznym powitaniu Nowego 2009 Roku. Zgodnie z kilkuletnią tradycją impreza ta odbędzie się w noc sylwestrową na Placu Tysiąclecia w Pasłęku. Szczegółowe informacje o programie imprezy podały lokalne media. Serdecznie zapraszam do wspólnej, noworocznej zabawy.

Informuję, że niniejsze sprawozdanie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku w zakładce „Sesje Rady Miejskiej w Pasłęku” i jest dostępne dla wszystkich zainteresowanych.